mīm sū nō ex vult matr' nati sum in  
 in. l. legi duodecim. C. d. legi. hū. Sum  
 et fratris patrueles ut sum filij duce fra  
 trum sum et fratris consobrini in sum fi  
 lij duce sorore ut habet et not in. s. quā  
 to gradu in insti. de gradibz sunt et fratres li  
 gitimi tam ut sum adoptivi de qbus in. c. v  
 iuncta glo de cognatio. lega. Sed qm̄ simpliciter  
 in statuto vel alia dispositione fit mentio  
 de fratribz simpliciter non intelligit de civilibu  
 nec et de patruelebus aut consobrini sed de  
 carnalibus q̄ sunt sibi coniuncti in primo q̄  
 du de iur. cano. ut dicitur. paul. d. Cyt. e  
 lason in. l. tres fratres. ff. de Pactis  
 et Bar. in. l. huius. s. quisim. ff. de legat  
 ij. 2. Adde q̄ fratri defuncto succedunt to  
 uterini q̄ consanguinei fratres in bonis suis  
 ut habet et not in. Alex. s. am. C. de leg  
 her. Hoc verū esse intelligas si bona illi  
 us defuncti sint aliunde acquisita q̄ ex lin  
 paterna vel materna q̄ in bonis acquisit  
 ex linea paterna. ff. consanguineus tam  
 infer. uterino. et similibz in bonis acquisitis et

ab intestato  
 fr̄ q̄ succedat uterini q̄ consanguinei fratres in bonis suis  
 Ann. //

Nota

non militat in ulteriores qd tunc appella-  
tionem parentum non veniunt ulterius ut  
notavimus ex glo. in. c. si vero. 1. de sen-  
excom.

Z. Intelligit qd licet secundum consuetudinem scrip-  
turae appellationem patris veniam des ascendit  
tis tan si nunc totius usus appellationis patris  
sola intelligat de iudicio patris et non de ulter-  
riori, et tunc verba restatorum contrahuntur ad  
huiusmodi secundum hunc consuetudinem sunt in-  
telligenda ut not in l. non aliter. ff. de leg  
par. 11. cum similibus; licet in interpretando  
ipsam scripturam attendat eius consuetudo

C. Nam et ego

Noto existo tex. ibi frater utrimo iuncta glo.  
q. fr. utrimus est is q. ex eodem utero natus  
est, sed non ex eodem patre unde sciendum est q.  
utrimq. communiti ut. In q. nati sunt ex eodem patre  
et eodem matre ut in l. post fratres et in l.  
defuncto. C. de suis et legi. Summa et fratres  
germani q. ex eodem patre et matre ex eodem patre

fratru multu sunt multu species fratru, nam sunt fratres  
sunt sps

Ann

De Verbo. Signi.

a contrario hic uacat

Modo intelligit dum dicit Abb. hic qd ex facto  
negativo non ponit aliqd in esse qd hoc fa-  
cit si post negationem sequat nisi, qm tunc di-

ex hoc ut malitia  
Apostoli hic qm uult qd si  
dicat nolo pranden amiq  
intreficiam sempromis; et  
imofiat seponit qd hoc  
no sumitur ille end in  
toruise

tio nisi facit positionem. In si qd ita dicat  
nolo aliam in coningere nisi et ex hoc hic  
ostendit qd nult eam habere in coningere u  
decla. fo. an. et Abb. in. c. ex parte de sp  
salibz

C. Joseph

Nota ex isto textu qd no solu illa de prime  
genitus q primo natus est et post eum ali-  
us suu et q primo nascitur et si post eum  
nullus alius inde nascat ut pbat hic. In  
ut declarat B. Hiero. contra Heluidiu de tri-  
ginitate B. Marie ois unigenitus de pr-  
mogentius, sed no ois primogenitus de unigeniti

Primogeniti  
iura

1. Adde qd que olim fuerint iura primogeniti  
de in glo. in. c. qua periculosu. vi. q. i. et ibi  
p Archi.

2. Adde qd primogenitus pot resignare ius pri-  
mogenturii alteri puta secundo genito duxor

199  
linea materna & utrimus proferuntur consanguini  
mo & in successione bonorum ipsius fratris utri  
rim ut habet et not in l. de emancipa  
tis. C. de legit. hinc per quod lex ita limita  
ri et intelligi. Androssam dicit Jason in l.  
post don in ultima col. ff. sol. matri.

3. add. q. & utrimus tenet aliam sororem  
uterinam sicut habet et not per Bal. in l. q.  
filiu. §. si ff. ubi pupillus aliquid sed non  
tenet eam si dotari ut habet et not in l.  
cum in pluribus. §. per ff. de adm. tuto. secus  
vero si esset soror ex eodem patre tam q. s.  
eam dotari tenet ut notat dicit Jason  
in Auth. a viri res. C. communis de lega.

### 10. Quod dicitur

Nota ex isto tex. secundum Abb. q. dictiones ne  
gantes actum certo tempore non implicant vel  
non includunt illum fuisse factum alio tempore  
et sic facto negativo non ponit aliquid inesse  
nam dicendo q. anteq. conueniret inuenta est ha  
bens in utero, ergo negat q. conueniret anteq.  
inuenta fuerit habens in utero sed ob hoc no  
patet q. postea conueniret et ita arguetur

De verbo Signi

Amplia hanc consuetudine et affiant clerici  
eos dummodo induita sit ante clericum un  
si ex duobz fratribz primogenitus sit laicus  
et alius clericus nihilominus primogenitus ho  
bitur totu ut tenet so an in re sim culp  
de re iur. in. v. in munitatibz et m  
tinus co. trad tam

C. Intelligentia

Nota ex isto tex: q uerba sunt intelligenda in  
secundu q sonant sed secundu mentem et in  
tentione pferentis et ita mens potius est at  
tendenda q uerba

p<sup>o</sup>. Amplia hoc idē dicendū et in oratione q  
fit erga dñm q. s. potius mens orantis est  
attendenda q uerbu. un si forte sacer  
dos inter celebrandū forte ob ignorantia  
coris barbarismū uel solvismū recta tan  
intentione pferendo uerbu, scholars non de  
bent un deridē ut habet et not in  
siculo. xxxvii. di. ben. fa. c. uulturnū. de i  
sura. di. iii.

no sit minor <sup>xxv. annis</sup> ut tenet Bal. in c. 1. §. p. tri  
 rea q. bus modis sui. amir. Sed si tan sit pu  
 bes <sup>liar</sup> minor. xxv. annis q. ita remanendo iure  
 non contravenit tunc reclamare non poterit  
 ut tenet Martinus de laudo in tractatu pri  
 mogenituri p. id quod habet in Ann. Saizama  
 o ta p. ubi. C. si aduersus uendi

3. Add. q. ualeat statuta uel consuetudo pro uel  
 est in Anglia q. primogenitus succedat in  
 tota diuisione alijs quidam in necessarijs se  
 cundum qualitatem personarum et quantitatem patri  
 monij ~~et non so~~ ut tenet Hosti. et Jo. an.  
 in c. liar de uoto et non solum q. succedat

ex institutione, succedat in bonis ubi iure co  
 surando, sed et in bonis alibi situatis, scilicet  
 uero si succedat ab intestato q. tunc non  
 succedat <sup>in tota</sup> nisi in bonis existentibus in loco con  
 suetudinis ut notant de la. Martinus in pro  
 allegato loco allegans ad hoc Bar. et Bal.  
 in l. annos populos. C. de sum. trimi.

Tota

De verbo. Signi. C. Intelligentia

Modo intelligitur hoc esse verbum quod de ipsa  
matre vel in illa apparere potest per legis  
interpretationem, naturali ratione ~~et~~ legum  
suggestionem aut aliqua alia ratione ut  
notatur de cla. Jason in. d. l. in contritionali

ibi hinc tex: allegando, scilicet vero si de ipsa  
mente vel sensu nullo modo apparere potest q.  
tituric verbis fundum est ut de cla. Jason in  
inrisperunt. s. prior aut ff. de probis. seday  
originali dicta Bal. ibi. sic. d. l. inrisperunt  
intelligens fa. l. no alij. ff. de legatis. ubi  
et. l. prospicit ff. q. et a q. ubi si statum  
punitur quicumque recipientem talem in domo  
sua non debent attendi hoc verba simpliciter  
sed mens eius <sup>statum</sup> qui esset intelligitur quatenus  
quod in dolose et fraudulenter in domo recep-  
sit ut notat in l. qumq. ff. C. de servis fugi

C. Nihil obstat

Nota ex isto tex: q. non videtur factum vario m-  
do narratum quod idem in substantia concluditur. unde